2022 年 10 月７日

本州四国連絡高速道路株式会社

「明石海峡大橋ワォ！なビュースポット写真コンテスト」

夏シーズンの入賞作品が決定しました!

JB 本四⾼速では、神⼾側・淡路島側から望む明⽯海峡⼤橋の新たな「ビュースポット」

を探し、明石海峡大橋周辺地域の更なる魅力発信を行いたいとの思いから、明石海峡大橋を

被写体とした新たなビュースポットの写真をシーズン毎に令和４年 11 月 30 日まで募集し

ています。この度、夏シーズン(令和４年６⽉１⽇〜令和４年８月 31 日)の応募につきまし

ての入賞作品 13 点が厳正な審査により決定しましたので、お知らせします。

入賞作品は、専用ウェブサイトをご覧ください。

○入賞作品

賞 作品名 作者名(50 音順) 撮影場所

最優秀賞 本物どーれだ！？ 軍曹@toshi.xyz 様 大蔵海岸

優秀賞
松帆恵比寿神社から

明石海峡大橋を望む
ぶみぶみ 様 松帆恵比寿神社

優秀賞 ⻩昏の明⽯海峡⼤橋 堀 ゆかり 様

名門大洋フェリーから

明石海峡大橋を通る

ルート

入賞

⻘空の下、打ち寄せ

る波をものともしな

い明石大橋。

行天 茂夫 様 舞子公園の旧砲台跡

入賞 明石海峡大橋と満月 久次米 啓一郎 様 林崎漁港

入賞 休日の大橋 田中 弘明 様 林崎漁港

入賞
明石海峡大橋と明石

市街地に沈む夕陽
中⻄ 浩一 様

ホテルセトレ神⼾・

舞子 南⻄側歩道

https://www.jb-honshi.co.jp/customer_index/goodviewspot-photocon/

入賞
世界最大級の

ジェットコースター
新林 憲一 様 神⼾市垂⽔区舞⼦台

入賞 連続する構造 松下 敏之 様
舞子海上プロムナー

ド展望エリア

入賞 古今 想い。 箕田 正學 様 五色塚古墳

入賞 明⽯海峡と⻩昏 Aoi 様
淡路ジェノバライン

岩屋港を出発約 5 分後

入賞 出航 YU-KA 様
明石海峡大橋クルー

ズの乗り場から

入賞
夏⻘と夏緑と

明石海峡大橋
@tzrlandscape1523 様

シーサイドホテル

舞⼦ビラ神⼾